УИД 86MS0072-01-2024-004446-09
Дело № 02-2213/2803/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
	г. Ханты-Мансийск
	16 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при секретаре судебного заседания Аширбакиевой Е.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО МФК «Джой Мани» к Балмашновой Марии Викторовне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
исковые требования ООО МФК «Джой Мани» к Балмашновой Марии Викторовне о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Балмашновой Марии Викторовны (...) в пользу ООО МФК «Джой Мани» (ИНН 5407496776, ОГРН 1145476064711) задолженность по договору займа от ..., начисленной за период с 18.03.2023 по 08.05.2024, в размере 49756,27 руб., из которых: основной долг – 21654,38 руб., проценты по договору займа – 28101,89 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1692 руб. 68 коп. Всего взыскать 51448,95 руб.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, через мирового судью судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья

                             Н.Н. Жиляк